令和７年１月 6 日

今宿南小学校コミュニティハウス

ご利用者 各位

今宿南小学校コミュニティハウス

館長  高荷 勝宏

「今宿南小学校正門電子錠の施錠開始」のお知らせ

時下 ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

日頃より、当コミュニティハウスの円滑なご利用にご協力いただき、ありがとうござ

います。

さて、先般お知らせいたしました「今宿南小学校正門の電子錠」については、下記の

とおり、施錠開始となりますので、お知らせいたします。

つきましては、当コミュニティハウスのご利用者におかれましても、正門が電子錠に

より施錠されている場合は、正門を入る際には、インターホンにより、コミュニティハ

ウス事務所にご連絡をいただき、開錠確認の後、正門をお入りください。

１ 電子錠施錠開始予定日

    令和７年１月２０日（月）

２ インターホンのご利用方法について

   正門横に、「職員室」「コミハ」「キッズクラブ」用として、3 台設置されてい

ます。

そのうちの 「コミハ」のインターホンのボタンを押し、コミュニティハウス事

務所のスタッフが出ましたら、コミュニティハウスご利用の旨をお伝えください。

＊添付：「小学校正門電子錠実施に伴う操作のご案内」参照

３ 電子錠施錠時間帯

   基本的には、小学校生徒在校中の時間帯に施錠されるとのことです。

   ただし、施錠時間は諸々の状況により流動的であるため、正門に来られた時に

施錠されている場合には、インターホンをご利用くださいますようお願いいたし

ます。

※なお、電子錠が施錠されている時間帯は、裏門には南京錠が施錠され、出入

りできない状態となっていますので、正門へお回りください。

ご利用者の皆様には、何卒、ご理解、ご協力のほど、よろしくお願いいたします。

（担当）

今宿南小学校コミュニティハウス

館長 高荷  館長補佐 榎本

TEL 951-6141

小学校正門電子錠実施に伴う操作のご案内

【正門を入る手順のご案内】

１．「コミハ」用インターフォンを押し、ご利用目的をお話しください      【コミハ用インターフォン】

２．コミハ受付にて、正門の電子錠を解除致します

３．入られた後、正門をしっかり閉めてください

４．正門が開かないことを確認ください

5．その後、コミハへお進みください

【正門を出る手順のご案内】

１． 正門内、左側にある「解除ボタン」のフタを開け

２． ボタンを一回押してください

３． 正門が解除されます

４． 「解除ボタン」の、フタを閉めてください

5． 出られた後は正門をしっかり閉め、開かないことを確認ください

                                            【解除ボタン】